



**Pani Iwona Hickiewicz  
Główny Inspektor Pracy  
Warszawa**

L.dz / 02.12.-2015

*Szanowna Pani Inspektor,*

Stowarzyszenie Inspektorów Pracy Rzeczypospolitej Polskiej, korzystając z konstytucyjnego prawa do zgłaszania petycji, wniosków i skarg do organów władzy publicznej, po raz kolejny zwraca się z prośbą o wprowadzenie rozwiązań organizacyjnych umożliwiających organom PIP - inspektorom pracy - posługiwanie się w pismach urzędowych (w szczególności w decyzjach, wystąpieniach, a także w innych pismach kierowanych do obywateli) wizerunkiem orła, ustalonym dla godła Rzeczypospolitej Polskiej.

#### **Uzasadnienie**

Jako stowarzyszenie reprezentujące środowisko inspektorów pracy Państwowej Inspekcji Pracy trzykrotnie już wnioskowaliśmy, zarówno do poprzedniego jak i obecnego głównego inspektora pracy - o przywrócenie inspektorom pracy prawa do posługiwania się symboliką związaną z pełnioną przez nich służbą państwową.

Niestety, za każdym razem spotykaliśmy się ze zdecydowaną odmową, pomimo iż nasz wniosek wynika zarówno z pobudek patriotycznych jak i użytecznych, godnych uwzględnienia w procesie doskonalenia pracy urzędu. Jego realizacja nie wiąże się z poniesieniem przez instytucję istotnych dodatkowych kosztów.

Pominąwszy względy merytoryczne i szacunek zarówno dla inspektorów pracy, którzy powinni czuć w swojej pracy wsparcie autorytetu Państwa, jak i szacunek dla obywateli Rzeczypospolitej - interesariuszy PIP – trudno jest zrozumieć, dlaczego główny inspektor pracy nie rozważył także zbieżnego z wnioskiem SIPRP stanowiska przedstawicieli najliczniejszej reprezentacji pracowników PIP, czyli uchwały Krajowego Zjazdu Delegatów Związku Zawodowego Pracowników PIP z 2012 r.

Trzeba wskazać, że inspektor pracy PIP jest organem Państwowej Inspekcji Pracy, o kompetencjach określonych przez ustawę, uprawnionym do używania wizerunku orła, ustalonego dla godła Rzeczypospolitej Polskiej przez art. 2a ustawy z 31 01 1980 r. o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej oraz o pieczęciach państwowych (Dz.U. 2005, nr 235, poz. 2000 ze zm.).

Z tego zaszczytnego prawa korzystało jedynie kierownictwo urzędu, tj. główny inspektor pracy i jego zastępcy oraz kadra zarządzająca średniego szczebla, czyli okręgowi inspektorzy pracy.

Jedynym efektem naszych dotychczasowych interwencji jest rozciągnięcie tego przywileju i zaszczytu na niższe szczeble kadry kierowniczej tj. na zastępców okręgowych inspektorów pracy. Trudno zresztą znaleźć logiczne uzasadnienie tego stanu, gdyż zarówno zastępcy głównego inspektora pracy, jak i zastępcy okręgowych inspektorów pracy - w przeciwieństwie do inspektorów pracy - nie są organami Państwowej Inspekcji Pracy.

Zatem obecnie w Państwowej Inspekcji Pracy jedynie organy które prowadzą działalność kontrolną i nadzorczą urzędu, czyli inspektorzy pracy - z woli głównego inspektora pracy - nie posługują się symbolem państwowym w pismach urzędowych kierowanych w imieniu instytucji państwowej którą reprezentują do kontrolowanych podmiotów i obywateli.

Wskazujemy przy tym, że pozytywne rozpatrzenie przez głównego inspektora pracy naszego wniosku nie wymaga ani zmiany prawa, ani praktyki jego stosowania, lecz jest leżącą w gestii szefa urzędu czynnością o charakterze techniczno-administracyjnym.

Nie powinno budzić wątpliwości, iż godło państwowe na dokumentach podpisywanych przez inspektora pracy ma istotne znaczenie dla kształtowania wzajemnych relacji: organ PIP – obywatel/podmiot kontrolowany.

Jesteśmy przekonani, że godło państwowe stosowane powszechnie na dokumentach sporządzanych przez inspektorów pracy przyczyni się do podniesienia nie tylko prestiżu inspektorów pracy PIP, ale także prestiżu całego urzędu.

Ważną przesłanką dla wystosowania naszego wniosku po raz kolejny - jest postawa zarówno Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, jak i Prezesa Rady Ministrów - którzy ze szczególną atencją odnoszą się do barw i symboli narodowych, wskazując właściwe wzorce innym instytucjom państwowym i obywatelom. Skutkiem tego są już pozytywne zmiany w symbolice także wielu urzędów. Liczymy, iż wśród nich znajdzie się także Państwowa Inspekcja Pracy.

Wnioskujemy wobec tego po raz kolejny, aby główny inspektor pracy skorzystał z prerogatyw określonych w art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 13.04.2007 r. o Państwowej Inspekcji Pracy - i wprowadził wizerunek orła ustalony dla godła państwowego do dokumentów urzędowych sporządzanych przez inspektorów pracy dla wypełniania określonych przez ustawę zadań organów Państwowej Inspekcji Pracy.

Oczekujemy, iż przy życzliwym wsparciu naszej inicjatywy przez Marszałka Sejmu, właściwe komisje sejmowe oraz Radę Ochrony Pracy przy Sejmie RP – do których pismo niniejsze również kierujemy - postulat inspektorów pracy, których mamy zaszczyt reprezentować, tym razem zostanie uwzględniony.

Kraków dnia 2.12.2015 r.

z upoważnienia Zarządu Głównego SIPRP

**PRZESZ ZARZĄDU GŁÓWNEGO**  
  
**DR LESZEK RYMAROWICZ**

otrzymują:

Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Komisja do Spraw Kontroli Państwowej Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Rada Ochrony Pracy przy Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej